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41 - OJI LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBES ATGAVIMO SUKAKTIS

Lietuviai visame pasaulyje švenčia Vasario šešioliktąją kaip 
savo tautos šventę. 1918 m. vasario 16 d. Lietuvos Taryba visos 
tautos vardu paskelbė Lietuvą nepriklausoma valstybe. Tai buvo Lie
tuvos valstybės a t g i ra i m a s , nes jau XIII amžiaus pradžioje 
Lietuva egzistavo kaip valstybė ir Rytą Europoje vaidino didelį 
vaidmenį. 1951 metais suėjo 700 metą, kada pirmasis Lietuvos kara
lius Mindaugas, popiežiaus Inocento IV pakrikštytas, įvedė Lietu
voje katalikybę (1251). Lietuvos valstybė issilaikė 600 metą ir 
atliko svarbą uždavinį kovose prieš Azijos besiveržiančias mongo
lą hordas. Lietuvos valdovai Gediminas, Algirdas ir Vytautas Didy
sis išplėtė Lietuvos sienas Rytuose iki anapus Dniepro. Tuometinė 
Lietuva Vakarą Europai buvo pylimas pries laukines kordas. Lietu
va sutrukdė Maskvai vis naują sričią prisijungimą ir tuo budu ilgą 
laiką apsaugojo likusį vakarą pasaulį nuo rusą pavojaus. Bet XVIII 
amžiaus pabaigoje ir Lietuva pateko po Rusijos jungu.

Pastangos šį jungą nusikratyti tęsėsi visą XIX šimtmetį. Šios 
pastangos ir kovos išplėtė ir stiprino lietuviuose tautinį jausmą. 
Rusija buvo nusistačiusi Lietuvą surusinti ir primesti jai ortodok
są tikėjimą. Buvo uždraustas lietuvišką Įmygą skaitymas bei ją spaus
dinimas. Keturiasdešimt metą (1864-1904) lietuviai vedė sunkią ko
vą už lietuviškosios spaudos laisvę ir savo knygas spausdino Rytprū
siuose. Lietuvią tarpe augo tautinis jausmas, kuris vedė prie tau
tinio subrendimo. Lietuvią pagrindinis tikslas buvo se.vos valsty
bės atgavimas ir šis tikslas buvo 1918 m. pasiektas, atsisakant is- 
torinią Lietuvos sieną ir ne lietuvią apgyventą sričią.

Naujoji Lietuva kultūriniai ir ūkiškai greit atsigavo. Jauno-
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'4 sios tautos jėgos, atsikračiusios svetimojo jungo, pasiekė dide
lius laimėjimus mokslo, meno ir kitose srityse. 1922 m. Kaune buvo 
įsteigtas universitetas su 7 fakultetais ir visa eilė specialięję 
augštęję mokyklę, Caristinė. Rusija buvo leidusi Lietuvai turėti 
tik 5 gimnazijas. Nepriklausomoje Lietuvoje vidurinię ir augštęję 
mokyklę skaičius buvo pakilęs virs 60. Buvo įvestas privalomas pra
džios mokslas ir pradžios mokyklę tinklas stebėtinai greitu laiku 
išsiplėtė po visę kraštę, Sava literatūra, muzika, opera ir drama 
naujai atgimusioje Lietuvoje gavo naujus impulsus.

ūkinio atsistatymo pagrindas buvo moderni žemės reforma, kuri 
sukūrė stipry, ūkininkę luomę. Sveiki socialiniai pagrindai buvo 
Lietuvos stiprumas. Lietuva tapo "mažęja Amerika", kaip ji dažnai 
užsieniečię buvo vadinama.

Tačiau neilgai teko Lietuvai džiaugtis nepriklausomu gyvenimu. 
Sunkūs debesys rinkosi virš laisvojo lietuviško krašto ir ūkinis 
bei kultūrinis žydėjimas bei vystamasis buvo staiga nutrauktas. Pa
gal slapty. Hitlerio ir Molotovo susitarimę, 1940.VI.15 d. Lietuva, 
kartu su kitais dviem Pabaltijo kraštais, buvo bolševikę užimta. 
Tais pačiais metais, rugpiūčio 5 d. Lietuva buvo prievarta įjungta 
į Sovictę Sęjungę. Tačiau komunistę partijos narię Lietuvoje 1940 m 
buvo tik 540. Antrę kartę Sovietę Sęjunga Lietuvę okupavo 1944 m. 
Pirmaisiais metais (1940,VI.15 - 1941,VI.22) pradėtas Lietuvos so- 
yi et-i žavi man buvo tęsiamas ir laisvieji ūkininkai buvo prievarta 
varomi į kolchozus. Pirmaisiais okupacijos metais rusai ištrėmė 
48,000 lietuvię, gi antroji okupacija ištreratęję skaičię daugiau 
kaip dešimčia kartę padidino.

Tačiau daugelis valstybię nepripažino Lietuvos prijungimo prie 
Sovietę Rusijos ir pagal tarptautinę teisę Lietuva egzistuoja ir 
toliau kaip suvereninė valstybė.

Lietuvos pasiuntinybės_prie Vatikano_rcĮkalu
Kai kardinolas^Višinskį atvyko Romon dalyvauti naujojo popie

žiaus rinkimuose, iš lenkę pusės prasidėjo pastangos likviduoti eg- 
zilinę lenkę vyriausybės pasiuntinybę Vatikane, kur ji iki to laiko 
naudojosi visom diplomatinėm privilegijom, ir egzilinės lenkę vy
riausybės ambasadorius buvo formališkai viso Vatikano diplomatinio 
korpuso dekanas.
Musę turimomis žiniomis, nuo to meto prasidėjęs užkulisinis, bet 
kiek ypatingiau neslepiamas zujimas tarp egzilinės lenkę pasiunti
nybės Vatikane, komunistinės Lenkijos pasiuntinybės prie Italijos 
vyriausybės ir kard. Višinskį palydoje buvusię asmenę. Pastaręję 
tarpe buvo ir vienas komunistinės Lenkijos "seimo" narys, formališ
kai lydėjęs kardinolę lyg privatus asmuo. Pastarasis e s ę daugiausia
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kalbamuose ryšiuose bei santykiavimuose tarpininkavęs. Is lietuvis- 
kosios katalikę dvasiškijos Romoje sluogsnię buvo kilusi žinia, sau 
kard. Višinskį po to paprašęs popiežiaus nebcpalaikyti sanrymię. oU 
egzilinės lenkę, vyriausybės atstovybe. Ji'oks prašymas puvęs^^ogyvuo
tas tuo, kad, patenkinus kardinolo prasymę, katalikę bažnyčios auto
ritetas Lenkijoje dar labiau.pakilsięs ir ji turėsianti dar geres
niu argumentę prieš komunistinį rėžinę, atsispirti.
Kaip įvykiu eiga vėliau parodė, kardinolo prašymas buvęs.patenkin
tas. Tačiau esę kilęs tam tikras triukšmas lenkę cgsilmiuose vado- 
vybię sluogsniuosc ir ošę lenkę, egzilinis vysk. ( auline, remiamas 
kitę, nuolat Vatikane esančię,lenkę dvasiškię. reikalavęs ęz-
darvti, t.y. nutraukti santykius ir su Lietuvos pasiunu^ybe^jįįĄO.—■— 
budu buvo norėta sudalyti įspūdį, kad Vatikanas. neslėgęs Lam. u ikro s 
priemonės vien prieš egzilinius lenkus, bot egzilinė lenkę pasiun
tinybė "žlugusi drauge su kitais Vatikano sumarisko apsisprenamo 
pasėkoje".
Kad Lietuvos ir Lenkijos padėtis yra gerokai skirtinga, dėmesio į 
tai nebuvo atkreipta. Kad lenkę tarpe sisvžaidimas buvo subartas, 
paliudyti gali gal ir5 tas faktas, kad neužilgo po santykię su eg- 
ziline vyriausybe nutraukimo ta pati lenkę egzi11 nė—yyo?iapsybė Lon^ 
done nutarė komunistinėn Lenkijon gręzinti dalį t.onadon is V avelio 
pilies kadaise išvežtę istorinię turtę - gobelenus.
Naudojame šiame reportaže gana daug žodelio "esę". Turime daryti sį 
rezervę, nes niekas nedalyvavo is lietuvię pusės lenkę tarpo.vyicu— 
siuose pasitarimuose ar ję^demarsuose Vatikane. Lietuviškas.insti
tucijas ar asmenis Romoje žinios yra pasiekusios aplinkiniais ke
liais per mums draugingus asmenis. Teoretiškai kalbami vdtikano žy
giai gali būti suvesti ir į kuriuos.nors jo didesnius apsisprendi
mus keisti generalinę liniję ir Vatikano aparato uz geležinės už
dangos labui jieškoti kurios nors "koegzistencijos" su-Krc-mliumi. 
Pastaruoju atveju Lietuvos ir egzilinės lenkę atstovybės^Vatikane 
rcikštę tik is_&iXd£UÄ£gV silpniausięję liky_Įdayiiaę. Tačiau tokiai 
minčiai patviftinti^f aktę yra dar” pc-rmazai. Šiandien gi mums yra 
svarbu tik 1. kad labai neteisingai, visiškai.iškreipiant padėtį,v 
buvo suplaktas Lietuvos ir Lenkijos reikalas ir 2^ bandymu praktiš
kai likviduoti Lietuvos pasiuntinybę suteiktas smūgis pavergtai lie- 
tuvię tautai. Lenkę interesas taip dalykus suplakti yra aiškus. To
dėl tektę. visiškai patikimais skaityti teigimus, kuriais remiantis 
augščiau esamo kiek pavaizdavę įvykię eigę ir tendencijas.
Pastangos padėtį taisyti ,
PT/R Vokietijos Krašto Valdybos pirmininkę L. Drungę gruodžio 28 d. * 
pasiekė iš Romos XII.21 rašytas laiškas, deja, dėl kaičttiutę vuki*š- 
ko pašto sūLTTkl^ę pasiekęs ję riek vėlai. Gnutame laiško buvo nu
rodyta svarba, kad visa lietuviškoji visuomenėj galimai plačiau rca- 
guotę ir telegramomis bei laiškais reikalputę Vatikane atitaisyti 
Lietuvai daromę didžiulę skriaudę./Siekiant suteikti Lietuvos pasiun- 
tlnytroi reikiamę visuomeninę Ldlkę buvo panaudota visa Lietuvię Bend
ruomenės Vokietijoje talka. Tuoj buvo posięstas.raštas Krašto Valdy
bos vardu Vatikano valstybės sekretoriui, o aplinkraščiu visos Bend
ruomenės apylinkės ir Vokietijoje esančios lietuviškos organizaci
jos buvo paragintos sięsti domaršus Vatikonan. Be to, ir Baltę D-ja 
Vokietijoje buvo paprašyta intervenuoti ir musę vokieČię draugę 
vardu parcikstiprotc-stę/ Ir tai yra jau atlikta. Apylinkię bei pa- 
skirę lic'įuvię~'l;'l&rPd± tf telegramos ir dabar dar Vatikonan tebe- 
plaukia.
iš Lietuvos pasiuntinybės rašytame 1.7 privačiame laiške pažymima,
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' kad. "nepaprastai gerai pasidarbavo abu konsulatai (JAV-ėse - mūsą 

pastaba į) bendruomenės, paskiros organizacijos ir t.t. AŠ šitokia 
reakcija buvau nustebintas ir sujaudintas. Tas parodo, ką galima 
padaryti susijungus ir į akciją įnešus tvirto įsitikinimo..." 
Nepaprastai smarki lietuviškosios visuomenės reakcija neabejotinai 
padarė Vatikane didelį įspūdį, š.m. sausio 3 d. raštu pasiuntiny-

, bei buvo pranešta, kad ji lieka diplomatiniame sąraše. Sausio 5 d» 
į r Vatikano organas "Osservatore Romano" vedamajame pažymėjo, kad pa
siuntinybės niekas negali uždaryti. Vienok, padėtis iki šiol nėra 
patenkinamai atstatyta. Min. S. Girdvainis pripažįstamas tik kaip i

’ "Gerant". Tai nėra joks diplomatinis titulas ir neprilygsta tradi-/ 
ciniam "chargee d’affaires". Lietuvos pasiuntinys laikomas. tilnkažA- 

’ kokiu pasiuntinybės reikalą vedėju, administratoriumi ar ūkvedžiu.»—
.4 Padėtis gali būti suprasta ir taip, kad pasiuntinybė lieka, o tik- 
1/ ru pasiuntiniu, ko gero, gali karais atsirasti, jei Vatikanas no- 
x rėš, ir kuris nors su Justo Paleckio suteiktais "kredencialais".
■^jETormališkai Vatikanas yra dabar apsikasęs tvirtinime, kad nesą kam 

atnaujinti Girdvainiui reikiamą kredencialą, kurie reikalingi išrin
kus naująjį popiežią. šis tvirtinimas ar reikalavimas, kiek isto-

. rija rodo, nėra Vatikane absoliutus. Yra buvę atveją, kada Vatika- 
( I nas pasitenkindavo labai įvairia kredencialą kilme, jei tai jam tik 
Į/ atrodydavo naudinga. --- -------------------------------------- ------ -

Kas toliau?
lies dar plačiau šią^reikalą nedėstome, nes išsamią aprašymą yra ir 
bus dažniau išeinančioje lietuviškoje spaudoje. Norėtumėm tik at
kreipti Bendruomenės dėmesį, kad kova ir akcija už Lietuvos pasiun
tinybės Vatikane pilną išlaikymą dar nėra baigta. Vatikanas smar
kios visuomeninės reakcijos paveiktas (jon įsijungė ir dauglietu- 
vią draugą iš kitą tautybią, o taip pat pasaulinė spauda dažniau
siai atsiliepė Vatikanui nepalankiais komentarais), pasirinko šiuo 
metu labai hipokritišką kompromisą pagal principą - .ir vilkas sotus 
ir avis sveika. Palikta pasiuntinybės padėtis yra labiliška, ir Jrur: 
nors lietuviškosios visuomenės apsiraminimas sukeltą vėl pagundą 
Lietuvos pasiuntinybę vėl ištrinti, pagal esamą padėtį jau mažesniu 
brūkšteĮėjimu.
Todėl siūlome visoms Bendruomenės Apylinkėms ir Seniūnijoms ir pa
vieniams asmenims bei lietuviškoms organizacijoms Vokietijoje ir 
toliau kreiptis į Vatikaną su reikalavimais atstatyti pilną Lietu- 
vos pasiuntinybės ir jos diplomatinio ~pel!Suxialu padėtą. lieprąyalome 
nurimti, kol tai nebus pasiekta arba kol Vatikanas pilnai.neisrys- j 
kins savo veido, parodydamas, ko jis iš tikrą.ją nori ir siekia. į 
Siūlome reikalavimuose naudoti šiuos punktus:
1. nurodyti klaidą, suplakant visiškai nelygią Lietuvos ir Lenkijos 

padėtį,
2. pabrėžti, kad Lenkija yra nepriklausoma ir įuj'i savo daugelio

valstybią pripažintą rėžimą, M /
3. Lietuva neturi jokios egzilinės vyriausybėsĄynes kraštas yra to-

t ali škai okupuot ašį ‘ -------------------
4. dėl tos priežasties^teisėtą Lietuvos valstybės organą paskirto

pasiuntinio nepripažinimas yra tolygus Lietuvos pavergimo pri
pažinimui bei pateisinimui, v v

5. nėra blogesnio atsilyginimo Lietuvai už jos katalikiškumą kaip
jos okupacijos pripažinimas., į6. reikalauti pripažinti Min. S. Girdvainio turimus kredencialus Į
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Šveicarų - lietuvių Šalpos komiteto pirmininkas lanko kr. valdybą
Per Kalėdę Šventes Krašto Valdyboje lankėsi Falėdę Senelis - Šveicarę 
- Lietuvię Šalpos Komiteto Pirmininkas p. Antanas PAULAITIS.
Sis malonus ir retas svečias atvežė musę mažiesiems saldumynę ir ki
tę naudingę dalykėliu. Ta proga pažadėjo ir ateityje Lietuvię Bend
ruomenės Vokietijoje nepamiršti.
Kadangi šię dovanėlių, kiekis nebuvo pakankamas visus musę mažuosius 
Vokietijoje patenkinti, jos svečio sutikimu,buvo paskirstytos arti
mi aus i oms apylinkėms.
Reikia stebėtis Šveicarijos lietuvię darbštumu ir kuklumu. Jau ne 
pirmas kartas kada jie musę Bendruomenę Vokietijoje nustebina savo 
duosnia širdimi.
Mieli broliai ir sesės Šveicarijoje priimkite musę nuoširdžių, padė
ką!

AUGŠTASIS KOMISARAS PABĖGĖLIŲ REIKALAMS SIUNŠIA NUOŠIRDŽIAUSIUS 
LINKĖJIMUS VISIEMS UŽSIENIEČIAMS PABĖGĖLIAMS VOKIETIJOJE.
Jungtinię Tautę Augštasis Komisaras Pabėgėlię Reikalams Ponas Dr. Au
guste LINDT kaip ir kiekvienais metais,vtaip praeitę Falėdę šven- 
cię bei Naujęjęv1959 Metę proga nuoširdžiai sveikina visus jo^glo- 
boje esančius užsieniečius pabėgėlius. Jis savo sveikinime pažymi, 
kad tiek jis pats, tiek jo bendradarbiai yra visad mintimis su mu
mis ir deda pastangas, kad kuo greičiau butę išspręstos musę įvai
rios problemas. Jo ypatingas dėmesys esęs nukreiptas į dar stovyk
lose tebegyvenančius ir jis pažada tol nenurimti kol sie vargstan
tieji bus apgyvendinti geresnėse sęlygose.
Kartu jungiame Augštojo Komisaro centralės ir jos padalinię adre
sus :
1. Amt des Hohen Kommissars der Vereinten Nationen für Flüchtlinge 

in Deutschland, Bonn, Remigiusstrasse Nr. 5, Telefonas 5 17 71» 
Vokietijoje gyvenančię pabėgėlię reikalams.

padaliniai:
2. Hannover, Warmbüchenstr. 24, Telefonas 2 58 58 -- priklauso: 

Schlesvzig-Holsteino, Hamburgo, Bremeno ir Žemutinės Saksonijos 
kraštai.

5. München 27, Cuvilliėsstrasse 9, Telef. 48 51 16 - priklauso: 
Bavarijos ir Badeno-Württembergo kraštai.

4. Stuttgart, Reinsburgstrasse 56/111, Telef. 62 45 00 - priklauso: 
Badeno-Württembergo kraštai.

5. Stebėtojai prie Federalinės Vokietijos įstaigos užsieniečiams 
pabėgėlio statuso pripažinimui:
Nürnberg, Glogauer Strasse Nr. 1 - c, Telefonas 48 52 47.

Kaip Augštasis Komisaras praneša, yra dabar galimybėįgauti pinigi- 
nię_pašalpę byloms vesti iki DM. 550,- kada užsieniečiui pabėgėliui 
nebūna pripažinta taip vadinama "Armenrecht" - neturtingumas. Minė
ta suma apima advokato ir teismo mokesčius. Jei byla buna laimima, 
paskolę-pašalpę reikia gręžinti, priešingu atveju dovanojama. Kas 
norėtę tokiomis paskolom!s-pašalpomis pasinaudoti, jungiame adresus 
tokię fondę patarėję į kuriuos gali kiekvienas tiesioginiai ir
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kreiptis:
1. National Catholic Weitere Conference. Frankfurt/Main, Guillott- 

strasse 6,
2. World. Council of Churches, Stuttgart, Gerokstrasse 17,
3. Deutscher Caritas Verband, Freiburg i. Breisgau, Werthmannplatz 4,
4. Innere Mission/Hilfswerk der Evangelischen Kirchen in Deutschland, 

Stuttgart, Stafflenbergstrasse 66.
Kartu paduodame dar kartą teisinią patarė,ją pabėgėlią reikalams 
adresus:
1. Dr. L. Huszovszky, Rechtsanwalt, NCWC-Caritas Rechtsberater, 

München, Sendlingerstr. 57,
2. Dr, Paul Grimm, Rechtsanwalt, NCWC-Caritas Rechtsberater, 

Erankfurt/Main, Guillottstrasse 66,
3. A. Mikolajewski, NCWC-Caritas Rechtsberater, 

Düsseldorf, Ilubertusstrasse 3,
4. Dr. G. Marinescu,NCWC-Caritas Rechtsberater, 

Nürnberg, Sammellager für Ausländer,
5. A. Šildė, V.C.C.- Ev. Hilfswerk Rechtsberater, 

Stuttgart-Bad Cannstatt, Schmiedenerstrasse 171.

iš pavergtosios Tėvynės
Mirties bausmė_nenorintiems grįžti_į_tėvyng?

(Elta Nr. 1 (314), 1959.1.15). Atsisakymas grįžti priskaitomas prie 
sunkiausią nusikaltimą. - Naujieji Maskvos padiktuoti baudžiamieji 
nuostatai“ galios ir okupuotoje Lietuvoje.

Kalėdą pirmąją dieną (!), gruodžio 25 d. Sovietą Sąjungos augš- 
čiausioji taryba, Sąjungos tarybos ir Tautybią tarybos bendrame po
sėdyje, svarstė ir priėmė naujuosius baudžiamąją įstatymą pagrin
dus, nuostatus bausmią už valstybinius beinkarinius nusikaltimus, 
teismą santvarkos įstatymą pagrindus, baudžiamosios teisenos pakei
timus ir kt-.

Kaip iš posėdžio paaiškėjo, priėmus tuos visasąjunginius baudžia
mosios teisės pagrindus, atskirose sąjunginėse respublikose bus 
baigta ruošti sąjunginiai baudžiamieji kodeksai. Atskiros respub
likos, tiesa, galės kai ką savaip apipavidalinti, tačiau pagrindi
niai nuostatai yra nustatyti Maskvos.

0 tie nuostatai numato, kad prie sunkiausiąją nusikaltimą, kaip 
pareiškė referuojantis įstatymą dep. Polianskis, priskaitomas tėvy
nės išdavimas, gi tėvynės išdavimu laikomas ne tik perėjimas į prie
šo pusę, šnipinėjimas, valstybinės ir karinės paslapties išdavimas, 
bet ir pabėgimas į užsienį, ir "atsisakymas grįžti iš užsienio į 
Tarybą Sąjungą (s“iekian.t' daryti žalą tarybą valsi’ybėsinteresams)" , 
be to, "pagalbos teikimas užsienio valstybei vykdant priešišką veik
lą pries tarybą Sąjungą", 
o taip pat- "sąmokslas, kuriuo siekiama užgrobti valdžią". Tai yra 
nustatyta įstatymo pirmajame straipsnyje. 0 aštuntame dar atskirai 
numatoma atsakomybė už karo propagandą, kad ir kokia forma ši pro
paganda ir būtą daroma.

Kai apie tokius "teisės" nuostatus pranešė kai kurie pasaulio
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spaudos ir radiofonų atstovai iš Maskvos, kai kas Vakaruose tai pa
laikė kokiu nors apsirikimu. Žmogui^laisvajame pasaulyje šunim ir 
įsivaizduoti, kad už pasišalinimą iš savo krašto arba už nenoru į 
jį grįžti būtų skiriamos bausmės, dargi sunkiausios bausmės.

Lietuviams ir kitų tautų tremtiniams-pabėgėliams, gyvenantiems 
užsienyje, tie naujieji^Sovietų baudžiamosios teisės nuostatai turi 
ypatingu reikšmę. Kaip žinoma, "Grįžimo į tėvynę" komitetas iki pas- 
kutiniausių dienų vis kartojo užsienyje gyvenantiems asmenims: 
"Grįžkite, Jums niekas neatsitiks, Jums bus pritaikytas amnestijos 
įstatymas, kuris veikia jau keleriusvmetus. Tačiau, kas nuolat ra
ginamas negrįžo iki šio naujojo baudžiamojo įstatymo išleidimo, jau 
padarė nusikaltimą, kuris Maskvos skaitomas prie sunkiausiųjų. 0 už 
sunkiausius nusikaltimus, kaip minėta, numatyta mirties bausmė.

Laisvojo pasaulio lietuviai, pasitraukę ar išvežti iš tėvynės 
karo metu ir negrįžę į Lietuvę po anos amnestijos, dėkoja Maskvai 
už atvirumą, skelbiant juos nusikaltusius mirties bausmės. Jie da
bar bent tikrai žinos, kas jų laukia, jei vienas-kitas iš jų, Pa
klausęs "Grįžimo į tėvynę" komiteto sirenų, sumanytų iš tikro grįž
ti į savo "laimingą" - nelaimingą tėvynę.

Ką į tai begalės pasakyti "Tėvynės Balsas"? 0 gal Sov. Lietu
vos "teisingumo" ministeris Likas isdrįs pareikšti, kad Maskvos po
tvarkiai "suvereninės"Lietuvos teismu praktikos neliečia? Naujieji, 
Maskvoje priimtieji "pagrindai" numato dar ir kitę, naujenybių, dėl 
kurių teks pasisakyti, kai bus paskelbtas jau ištisas jų tekstas.

Iš apylinkių gyvenimo

Bocholtas. Prieš trejetą metų atsikūrus Münsterio apylinkei, apylin- 
kės pirmininkas V. Kurgonas prijungė prie savo didelės teritorijos 
ir Bocholto lietuvius, kurių čia esama apie 100 galvų. Tačiau Miins- 
terio apylinkės didumas padėtį tik pablogino - buvo sunku padaryti 
dažnus narių susirinkimus, buvo sunku ir tiesiog neįmanoma narius ap
lankyti, Tokiai padėčiai esant Kr.^Valdyba sutiko, kad Münster!o 
apylinkė butų"apkarpyta" - kad grįžtų senasis Bocholto apylinkes 
statusas. Šiuo metu apylinkės - Bocholte - reikalus tvarko: p-kas 
P. Rožė, iždininkas J. Petraitis ir nariai specialiems reikalams: 
A. Bacevičius ir V. Šimkevįčius^ pastarieji daugiau Balfo reikalams, 
ir P. Morkūnas,ir J. Petruškevičius.
ši apylinkė nuo pat jos įsikūrimo prieš 8 metus, yra labai veikli, 
o tautiečiai labai solidarus. Nors dauguma yra angliakasiai ir ki
tais sunkiais darbais užimti, tačiau jie nuolatos kiekvieno menesio 
pirmąjį sekmadienį susirenka, aptaria savus kultūrinius ir bendruo
meninius reikalus ir susimoka savo solidarumo mokestį bei aukoja 
kitiems būtiniems savišalpos ir kitiems reikalams (k.a. paminklo 
pastatymas mirusiam tragiškai A. Petkevičiui ir pan.) bei atsiun
čia Krašto Valdybai visą surinktą solidarumo mokestį, nepasilaiky
dami sau jiems priklausančios 50% dalies 1
Bonn - Bad Godesberg. Paskutiniu metu kiek"apsnūdusi" šioji apylin
kė’ vėl atgijo. Seniūnės pareigas pasiėmė studentė Regina Kumfertai- 
tė. Tikimasi netrukus suorganizuoti pilną apylinkės valdybą.
Düsseldorfas. Kaip Bonuos, taip ir šios apylinkės gyvenimas buvo 
kiek apmiręs. Dėka^veiklios p. 0. Krutulytės- Böhm pastangų, pavy
ko ir čia surasti žmogų imtis perorganizavimo darbo ir laikinai 
seniūno pareigų - tai Martynas Valaitis. Linkime geros sėkmės!
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Neumünsteris. Ir šiais_metais šiai apylinkei vadovaus jos ilgame
tis ir energingas seniūnas Balys Oria. Reikia pabrėžti, kad net 
slaptu balsavimu jis buvo vienbalsiai išrinktas. Krašto Valdyba 
mielai palinkėtą ir kitoms apylinkėms pasekti šiuo gražiu pavyz
džiu.
Stuttgartas. Sausio 3 d.^čia įvyko metinis apylinkės nari^. susi
rinkimas, kuriame buvo išrinkta nauja apylinkės valdyba iš šią as- 
meną: Dipl. inž. L. Prosinskio, Dr, P. Rėklaičio, J. Trakio, G.Rep
šienės ir M. Milerio. Valdybos priekyje tapo iš savo tarpo "pasta
tytas" šios apylinkės ilgametis veikėjas dipl. Inž. L. Prosinskis. 
Buvusi apylinkės pirmininkė p. S. Jauniškytė dėl persikrovimo dar
bais nutarė bent kiek pailsėti.
Ši apylinkė kartu su Stuttgart© Lietuviu MoterųvKlubu surengė vai
kučiams Kalėdų Eglutę. Pamaldas atlaikė naujas šios "parapijos" kle
bonas, buvęs Vasario 16 gimnazijos kapelionas, Kun. Dr. J. Petrai
tis. Jis perėme šias pareigas is buvusiojo - kun. A. Bungos, Eemmin- 
geno apylinkės pirmininko, kuris dabartiniu metu randasi Romoje, 
vienuolyne, šį malonu vaiku parengimą parėmė BALFas DM. 162,- suma. 
Susirinkimas vienbalsiai pareiškė nuoširdžią padėką visoms redak
cijoms, siunčiančioms jiems lietuvišką spaudą nemokamai.

MŪSŲ MIRUSIEJI

1. URBONAS Jonas, sūnus Jono ir Joanos (Janinos) Balsytės, gimęs 
1911 m. sausio 2 d. Raseiniuose. Mirė 1958.XII.9 Solingen mies
te (Rūro kraštas). Mirdamas pasakė Tėvui Konstantinui OEM Gap., 
kad jo brolis Antanas dabar gyvenąs Milašaičiuose, Raseinių ap.

2. PUSDEŠRIENE - Gudaitytė, Marija, duktė Juozo, gimusi 1870.VII.7 
Kiduliuose, Šakiu apskr, Mirė 1958.XII.23, palaidota Varelio 
kapinėse. Velionės sūnus liko Lietuvoje, o anūkai JAV-ėse.

3. MONTVIIAS Juozas, gim. 1902.IV.1 Obelynės kaime, Kvėdarnos valse. 
Tauragės apskr. Mirė 1958.XII.27 Kaiserslauterne. Lietuvoje pa
liko žmoną, vaikus ir kitus gimines, tačiau su jais nesusiraši
nėjo. Jį pažįstantieji pasakoja, kad būk jis minėdavęs, kad jo 
šeima esanti bolševiku ištremta į Sibirą. Žinantieji ką nors 
apie dabartinę jo šeimos buveinę, prašomi nedelsiant pranešti 
PLB Vokietijos Krašto Valdybai adresu: Litauisches Volksgemein
schaft-Zentralkomitee, 16) Ilüttenfeld b. Lampertheim, Schloss 
Rennhof. Žmonos mergautinė pavardė - Maziliauskaitė Antanina, 
gyveno Obelynės kaime, Kvėdarnos Valsčiuje, Tauragės apskrityje.
Velionis yra palikęs pinigą ir daiktą, kurie jo tęstarnentUvyra 
skirti šeimai’, o testamento vykdytoju - PLB Vokietijos Krašto 
Valdyba.

Pranešimai

Lietuviu Bibliografinė Tarnyba prašo paskelbti jos naująjį daresą: 
kith. Bibliogr. Service, 1132 N. V/alnut Street, Danville, Illin., 
USA.
Ta pačia proga primename, kad per šią Bibliografinę Tarnybą gali 
visos Vokietijos Lietuviu Bendruomenės apylinkės, organizacijos ir 
pavieniai asmenys siusti pasauliniam Lietuvos Archyvui bet kokią 
turimą savo veiklos archyvinę medžiagą. Ši medžiaga yra išrūšiuo
jama, sukataloguojama ir saugoma iki grįžimo laisvon tėvynėn. Rei
kalui esant galima gauti fotokopijas (pav. diplomai ir kt.).
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Lietuvos Raudonasis Kryžius, Reutlingen, Gartenstrasse 5, praneša: 

"LRK Vyr. V-ta maloniai prašo visas PLB apylinkes, gavusias per 
mus "Baltiška Kumanistiska Eörderbundet" siuntinius ir dar noat- 
siuntusias padalinimo lagų su gavėjų parašais, padaryti tai arti
miausiu laiku, nes vokiečių muitinė_turi pareigų tikrinti gautų 
be muito siuntiniu paskirstymų ir mūsų atskaitomybė turi būti 
tvarkoje, kad ateityje neturėtume trukdymų.
Minėti siuntiniai gauti dėka mūsų, tautiečio p. J. Pajaujo (Bal
tiška Humanistiska Eörbundet v-bos nario) rūpesčiu. Butų, gražu, 
jeigu apylinkių valdybos per p. Pajaujį padėkotų šitai organiza
cijai. Laiškus vokiečių kalba prašome siųsti šiuo adresu: J. Pa
jaujis, Virebergsvagen 3, SOLNA, Schweden.
iš anksto dėkojame.
Su geriausiais linkėjimais.

(pasirašė) Dipl. Inž. L. Prosinskis 
Vyr. V-bos Sekretorius".

Lietuviškos radijo programos.
(E)Madridas: Bangos: 52 ir 42 metrų.

Kasdien: 19,50 - 19,45 Vid. Europos laiku
(21,50- 21,45 Lietuvos laiku).

Kartojama: 6,50 - 7,00 Vid. Europos laiku
(8,50- 9,oo Lietuvos laiku)

Banga: 42 metrų.

Roma: Bangos: z'-l ir 50 metrų.
Kasdien: 20,50 - 21,10 Vid. Europos laiku.

(22,50- 25,10 Lietuvos laiku).

Vatikanas:Bangos: 19 - 25 - 51 - 106 metrų.
Kasdien: 18,15 - 18,50 Vid. Europos laiku

(20,15 ~ 20,50 Lietuvos laiku)
Be to, sekamdieniais dar

8,50 - 9,oo Vid. Europos laiku 
(10,50-ll,oo Lietuvos laiku).

Pad ė k a
Nors šio mūsų biuletenio rėmuose buvo gana dažnai minimas Švecin- 
geno kuopos vardasx tačiau mums atleis gerb, šios kuopos vadas, 
inž. kapt. J. Valiūnas, karininkai ir vyrai, kad mes jiems ir da
bar dar kartų nuoširdžiai padėkosimo už jų nuolatinę pagalbų mais
tu ir remontais Vasario 16 gimnazijai bei Krašto Valdybos perkraus- 
tymų iš Weinheimo į Eūttenfeldų.
Šiais,naujais,metais linkime šiai tikrai nuoširdžiai lietuviškiems 
reikalams kuopai daug geros sėkmės tarnybiniame ir privačiame gyve
nime. Tikimės, kad tarp_jos vyrulir Gimnazijos bei Kr. Valdybos ir 
toliau liks tokie tamprūs ir nuoširdūs ryšiai, kurie jau eilė metų 
yra palaikomi,
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Iš VASARIO 16 GIMNAZIJOS GYVENIMO

Vasario 16 gimnazijos patikrinamasis balansas 1969 m. sausio 1 dienai

AKTYVAS PASYVAS
Kasa 5,54-
Banky. ein, s 17.-812,56 818,10 Kapitalas 59.511,79
Inventorius 55.314-,55 Skolos 28.702,04-
Sandėlis(maisto,kuro) 25.792,83 Perein.sumos-ministeri-
Per.sumos-remontams avanso 2.500,00 jos nuosavybės inventor. 2.352,83
Debi toriai 4-18,61 Pajamos 89.330,56
I 's 1 a i d o s 97.033,13  ___________

Balansas 179-877,22 Balansas 179.877,22

1- Allgemeine Ortskrankenkasse
2. AlgŲ atsiskaitymo sąskaita
3 c Bertolini
4- . Baum, W.
5- Berufsgenossenschaft
6.
7. Beltz, J.
8. Brauch, A.
9 - Daum, Ph.

10. "Edelweiss"
11. Delph, H.
12. Ebert, E.
13. Einanzamt
14. Frankenberg GmbH
15. Hoesch GmbH
16. Helwig, r.'I.
17. Kohl, P.
18. Odenvzeller, A.
19. Pfälzisch. Kundenkreditbank
20. Palmer, P.
21. Rhein, D.E.
22. Rhein, Sofie
25. Schöler, B.
24. Steilen, Emil
25. Stöcker, Herbert
26. Schilling, G.
27. Schlipf, U,
28. Schubert, Erni1
29. Taubei, M.
30. Landjo, S.
31. Vagner, Alb.
32. Vokietijos Krašto Valdybai

SKOLŲ SĄRAŠAS
Weinheim socialinis draudimas 1.442,96

neišmokė ti atlyginim. 3.658,58
ft daržoves 120,95
ft rašomoji medžiaga 54,65

Hamburg Familienausgleichskas>. 717,-
fl draudimas nelaimėje 624,-

Weinheim spausdiniai 137,-
Hemsbach elektros instaliac. 126,-
Bensheim kaitinimo agregatas 1.884,2r
Lorsch skalbimas 2.644,2
Hüttenfeld duona 712,4-5
Heidelberg vaškas grindims 135,-
Weinheim darbo paj. mokesčiai 438,6-.
Worms kuras 3.142,5
Mannheim alyva kūrenimui 733,-
Lorsch atmatos v 72,-
Weinheim pieno Produkt.,kiaus.2.500,5' 
Lorsch stogo darbai 318,7?
Ludwigshf. šaldytuvas 400,-
Ludwigsbg. bulviaskutes remontas 251,75 
Hüttenfeld elektros instaliacija 446,6< 

" pienas ir kt. produk.1.187,3''.
Hemsbach maisto produktai 1O3,8(-

" televizijos antena 100,2i 
" autobus .motoro remont. 316, L.'

Bensheim stogo darbai 292,84
Hüttenfeld bulves _ 921,5*.

" smulkūs ūkio reikmens 79,65 
Frankenthalmėsos produktai 2.516,- 
Hüttenfeld bulves 629,50
Schrieshm. kaitin.agreg.taisym. 199,20 
Hüttenfeld skola 1.866,9<'

Viso DM. 28.702,0-'
Debitoriai: 1. Förster, H., Hemsbach, miltai avansu duonai kepti 568,61

2. Gierschke, mkt., Heidelberg, skolos likutis 50,-
V i s o DM. 418,61
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Vasario 16 gimnazijos pelno ir nuostoliu, sąskaita 1958.7.1-1958.12.51
P a j a m o s DM, pusmetinės sąmatos sumos
Būreliu aukos per Balfą $7.788,14

" " tiesiog 13.794,59 51.582,5$
Vienkartines aukos per Balfą8.$65,33

" " tiesiog 9.394,49 17 «759,82
Maistu iš Balfo 11.792,60
Mokslapinigiu 2.880,90
Grąžinamu išlaidu'- skalbimo 2.107,-

kitu 2.158,61 4.265,61
Nenumatytu 
Namu Fondo

519,10 
530,-

Viso 89.330,58
Nepriteklius 7.702,57

išlaidos
Viso 97.033,13

65.000,-

15.000,-
15.500,-
4.000,-

2.100,-
250,-

1.200,-
102.550,-

Algos ir socialinis draudimas 
Mokytoju .918,19
T arnaut o j u 17-4-84,22 56.402,41
Administracines 
autobusiuko 1.377,94
kelionių v 18,80
pašto,telefono,raštinės 1.149,62
Berufsgenossenschaft draud. 497,50 
Krašto V-bos informacinė tarn.600,- 
Mokyklu S-gos mėnes.mokestis 180,- $.82$,86
Bendrabučio 
Maitinimo 26.969,64
Skalbimo 1.885,20
Švaros palaik.virtuves skalb, 959,72 29.814,56 
Įrengimu ir inventoriaus 
Virtuves įrengimu priežiūra 544,95 
Inventoriaus " 169,25

" įsigijimas 142,45 856,65
Mokslo priemonių 152,84
Bumu,-barako ir sklypo 
parkoj sklypo ir daržu prieš. 117,80 
kanalizacija,dūmtraukis,atmat.507,50 
apšvietimas,elektros instal.2.051,$0 
šildymas 2.091,60
bendros ūkio išlaidos 165,53
smulkūs namu remontai 12$,$5
Inventoriaus draudimas 30$,90
ipotekos paskolos amortizacijai50,- 5-310,78
IT enumatytos 
Kontroles komisijos $27,60
mokinėms aukos is praeitu metu 8$,40 
banko nuošimčiai 61,99
kitos(vainikams,gėlėms ir pan)199,04 672,0$

42.650,-
20.025,- 62.655,-

1.600,-
400,-

1.250,-
1.350,-
1.000,-

180,- 5-780,-

$9.000,-
2.500,-
1.000,- 42.500,-

500,-
750,-
750 2.000,-

600,-

600,-
575,-

2.500,-
2.800,-

450,-
500,-
750,-(ir žemes mok.
150,“ 8.525,-

4-00,-
V i s o 97.053,13 122.260,-

Pastaba: sąmatos vykdymo sumose nėra kai kuriu pozicijų, pavyzdžiui, 
pajamų is subsidijų ir išlaidu stambiam namu remontui, nes 
tos sumos per gimnazijos buhalteriją nėjo. Todėl ir bendra 
suma nesibalansuoja.
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£ Dėl Vasario 16 Gimnazijos sąmatos ir balansą

Atsiliepdamas į buv. gimnazijos direktoriaus Dr. VI. Liters- 
kio straipsnį ir į dabartinio direktoriaus Dr. J. Griniaus bei Vo
kietijos Krašto Valdybos pirmininko K. Drungos paaiškinimus dėl 
gimnazijos ūkinią reikalą, Er. P. Mačiulis "Drauge" (š.m. sausio 
15 d.) išspausdino naują nepasitenkinimo straipsnį.

Nors anksčiau buvo Dr. J. Griniaus ir p. K. Drungos "Drauge" 
paaiškinta, kad korespondentą (taigi ir p. J. Rimvydo) paskelbtus 
sąmatos skaičius^ gimnazija nelaiko oficialiais ir tikrais^ vis 
dėl to Dr. P. Mačiulis tuo netiki. Jis vis remiasi jo skaičiais ir 
tebeįtaigoja skaitytojus jais netikėti, nes rašoį "Niekas nepatikės, 
kad J. Rimvydas yra^koks^pašalietis, o ne tos pačios gimnazijos bend
radarbis, nes gi pašaliečiams įstaigą sąmatos nerodomos ad libitum".

Po šitokią nepagrįstą teigimą reikia dar kartą pasakyti, kad 
p. J. Rimvydas nėra tos pačios gimnazijos bendradarbis, bet tik^gim- 
nazijai gero linkįs korespondentas. Jis rudenį (rugsėjo mėn.) iš
buvo tris dienas gimnazijoje, matė jos darbą bei gyvenimą ir savo 
rankose turėjo jos sąmatą. Jis rašėsi viską, kas jam rūpėjo ir buvo 
įdomu. Kadangi jis sąmatos pozicijas savaip sugrupavo ir kitus var
dus davė, jo paskelbti skaičiai (gal dar su korektūros klaidomis, 
nes vietoj 5.000 išspausdinta 8.000) turi nemažai netikslumą. Norint 
juos atitaisyti, butą reikėją perspausdinti visą gimnazijos sąmatą. 
Tačiau žinant, kad joks laikraštis dvieją puslapią technikinią skai- 
čią nespausdins be užmokesčio, gimnazija atsisakė nuo atitaisymą, 
ypač kad p. J. Rimvydo straipsniuose nebuvo tendencijos Vasario 16 
Gimnaziją vertinti neigiamai. Priešingai, jo straipsniuose (tegu ir 
su paklaidomis) gimnazija buvo vertinama pozityviai.

Kad visuomenė nebūtą klaidinama ir kad nekiltą bereikalingą 
polemiką, reikia dar kartą priminti, kad Vasario 16 Gimnazija netu
ri nieko nuo lietuvią visuomenės slėpti nei savo sąmatose, nei savo 
balansuose. Gimnazija laikosi geraširdžią lietuvią aukomis, ir to
dėl jos vadovybė jaučia pareigu, kaip galima išsamiau informuoti 
apie gimnazijos stovį rėmėją būrelius ir lietuvišką visuomenę per 
spaudą bei kitokiais būdais. Todėl gimnazijos sąmatos, balansai, 
pelno ir nuostolią (pajamą - išlaidą) sąskaitos yra vieši ir priei
nami bet kokiam geros valios korespondentui. Gimnazijos sąmatos ir 
balansai diskutuojami viešai Bendruomenės Tarybos suvažiavimuose ir 
spausdinami PLB Vokietijos Krašto Valdybos leidžiamose "Informaci
jose". Kad Dr. P. mačiulis patikėtą ir nekiltą kituose nereikalin
gą abejonią dėl gimnazijos lėšą naudojimo, šią "Informaciją" Nr. 9 
(157) spausdinama gimnazijos pusmečio apyskaita (pelno - nuostolią 
sąskaita 1958.7.1 - 1958«12.51), gretimai su^sąmatos skaičiais, pa
tikrinamasis balansas 1959.1.1 ir skolą sąrašas tą pačią sausio 1 
dieną.

Gimnazija būtą dėkinga lietuviąvspaudai, jei ji malonėtą per
sispausdinti nors šį paaiškinimą, ypač jei apyskaitą technikiniai 
skaičiai sudarytą laikraščiams persunkę balastą.

'Dr. J. Grinius.
Vasario 16 Gimnazijos 

Direktorius
At e itininką švent ė. 1958 m. gruodžio 3 d. gimnazijos ateitininką 
kuopa iškilmingai šventė Marijos Nekalto Prasidėjimo šventę. Vieša
me susirinkime gimnazijos salėje keli kandidatai, kurie buvo iš
laikę egzaminus, buvo pakelti į tikruosius narius - ateitininkus 
ir davė pasižadėjimą.
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Antroje susirinkimo dalyje kun. Br. Liubinas skaitė viešę, paskaitą: 
"Marija - Gražioji". Vėliau,per bendrą vakarienę, ateitininkai at
liko meninę programą, kurioj dalyvavo ir Evangeliką Jaunimo^ratelio 
narė T. Kelerytė. Ją improvizuotai papildė ir kai kurie svečiai, 
ateitininkai - sendraugiai.
Evangeliką eglutė. 1958ME1-« gruodžio 1J d. gimnazijos Evangeliką Jau
nimo ratelio buvo suruošta Kalėdą eglutė su gausiais svečiais. Sa
lia kalbą ir sveikinimą buvo atlikta dvilypė meninė programa. Pir
moj dalyje keletą numerią pagrojo Mannheimo teatro styginis kvarte
tas, moksleivią choras, kuriame dalyvavo ir kataliką, atliko kele
tą adventinįą ir kalėdinią giesmią, o pavieniai moksleiviai padekla
mavo eilėrašcią. Fo vaišią valgyklos salėje antrąją programos dalį 
atliko netolimos Rimbacho Martyno Liuterio gimnazijos mokytojai ir 
moksleiviai, suvaidindami Kristaus Gimimo misteriją - oratoriją, ku
rioj I piemens rolę atliko pats Rimbacho gimnazijos direktorius. 
Giedojo ir vienas svečias - amerikietis. Pabaigoj Kalėdą senelis 
dalyvius apdalino dovanomis. KadangivrateIio globėjas mokyt. F. Skė
rys buvo eglutei sutelkęs nemažai lėšą - dovaną, dalis kataliką 
moksleivią'’, kurie negalėjo eglutėsprogramos pamatyti dėl vietos sto
kos salėje, valgykloje per vakarienę buvo pavaišinti tais pačiais 
skaniais valgiais, kuriaisvvaišinosi evangelikai. į eglutę atvyko 
pakviesti vokiečią laikraščią korespondentai, kurie apie eglutę ir 
Vasario 16 Gimnaziją parašė straipsnią Mannheimo ir Weinheimo laik
raščiuose .

Gimnazijos bendroji eglutė. Fer keletą pastarąją metą yra susidariu
si tradicija, kad bendrąjį Kalėdą^prisiminimą su eglute Vasario 16 
Gimnazijos moksleiviai prieš ją išsiskirstymą Kalėdą atostogą suruo
šia amerikiečią karią topogra.fijos dalinys, kurio buveinė yra netoli 
nuo Hüttenfeldo. 1958 metais šito dalinio karininkai ir kareiviai į 
eglutę atvažiavovgruodžio 16 dieną. Po inspektoriaus p. T. Gailiaus 
sveikinamojo žodžio kariams angliškai, gimnazijos choras pagiedojo 
lietuvišką kalėdinią giesmią, o moksleiviai padeklamavo eilėrašcią 
angliškai. Po to, valgyklos salėje buvo pietus, kuriuos pagamino 
amerikiečią kariai pagal amerikietišką stilią. Per pietus majoras 
LAIER įteikė gimnazijai piniginę 1100 markią dovaną, o gimnazijos 
inspektorius jam, kai kuriems karininkams bei seržantams įteikė gim
nazijos dovanėles- gimnazijos rūmą padidintas nuotraukas, papuoš
tas tautiniais raštais ir rėmeliais. Pažymėtina, kad majoro Laier 
iniciatyva amerikiečią kariai sušelpia gimnaziją ne vien Kalėdą 
švenčią metu.

Lotyną kalbos mokytojo liga. Per Kalėdą šventes pasklido žinia, kad 
susirgo kun. Br^ Liubinas ir ilgesnį laiką turi pasitraukti iš dar
bo Vasario 16 Gimnazijoj, kurioj jis nemokamai dėstė lotyną kalbą 
vyresnėsė klasėse töalia savo pagrindinės tarnybos. Gimnazijos va
dovybei kun. Br. Liubino liga skaudi ir todėl, kad nujaučiama, jog 
to vertingo mokytojo sveikata galėjo nusilpt! ir dėl pridedamojo 
darbo gimnazijoj, kuriai jis savanoriškai padėjo, žinodamas jos ne
lengvą stovį.
Vokietijos prezidento 75 m. amžiaus sukaktis. Š.m. sausio $1 d. Vo
kietijos Federalinės Respublikos pirmasis ir dabartinis prezidentas 
T. Heuss tą dieną sulaukė 75 metą. Šitos sukakties proga Vokiečią 
mokyklos nedirbo. Derindamosi prie ankstybesnią prezidento T. Heusso 
pageidavimą jo sukakties nešvęsti, Vasario 16 Gimnazija dirbo iki 
12 vai., o po jos visi mokiniai susirinko į salę minėjimui. Po di
rektoriaus įvedamojo žodžio įdomią paskaitą apie T. Heusso asmenį ir 
jo mintis jaunimui paskaitė vokiečią kalbos mokytoja p-lė M. von
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Thiess. Linkėdami geros sveikatos prezidentui ir gerovės svetingai 
Vokietijos Federalinei Respublikai moksleiviai sugiedojo ilgiausių 
metų.
Pas amerikiečius karius. š.m. sausio 29 d. Vasario 15 Gimnazijosv 
tautinių šokių būrelis”," lydimas inspektoriaus T. Gailiaus buvoiš
vykęs į Švecingenų. Čia amerikiečių karių klube atliko lietuviškų 
šokių ir dainų programą. Tai buvo lyg ir revizitas majorui Laieriui 
ir jo kariams uz suruoštų gimnazijai eglutę ir dovanas Kalėdų pro
ga.
Pasiruošimas Vasario 16 šventei. Si diena - Vasario 15 Gimnazijos 
vardadienis. Jam gimnazija visada ruošiasi stropiau negu^kitoms 
šventėms, šiemet šitai visiems lietuviams brangiai sukakčiai pami
nėti du VIII klasės mokiniai parašė vaidinimų, kurį atliks jie pa
tys Bu klasės draugais. Vaidinimo ruošai.vadovauja mokyt. A. Kri
vickas. Sukakčiai taip pat stropiai ruošiasi ir gimnazijos choras, 
vadovaujamas mokyt. K. Hotgabio.

Vyr. gimnazijos mokytojo S. Antanaičio sukaktis, šių metų sausio 
12 d. Vasario 16 Gimnazija atžymėjo savo vyr. mokytojo Saliamono 
Antanaičio 65 metų gimimo dienų. Per pietus mokyt. Dr. Jonė Bevei
kė mokytojų ir savo vardu pasveikino solenizentų, primindama jo 
daugelio metų pedagoginę veiklų Lietuvoje ir tremtyje, ir jo nuo
pelnus šviečiant lietuvių jaunimų. Susirinkusieji mokytojai ir mo
kiniai padainavo sukaktuvininkui ilgiausių metų, o mokyt. Antanai
tis trumpa kalba padėkojo kolegoms mokytojams ir mokiniams už nuo
širdžius sveikinimus ir linkėjimus.
Vakare mokytojai ir gimnazijos vadovybė susirinko pagerbti vyr. 
mokyt. Antanaičio gimimo dienų jaukiu pobūviu, kurio metu jam buvo 
įteikta kolegų mokytojų dovana ir dar kartų pareikšti sveikinimai. 
Mokyt. S. Antanaitis pobūvio metu papasakojo įdomių įvykių iš sa
vo turiningos pedagoginės praeities.
PLB Vokietijos Krašto Valdyba didžiai įvertindama jubiliato darbų 
Vasario 16 Gimnazijoje,pakėlė, kiek sunkios sųlygos leidžia, atly
ginimų.
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PAJIEŠKOJIMAI
— 1959. I. 22

cr Tarpt utinį bei Vokietijos Raudonąjį Kryžių pa,j ieškomi šie 
asmenys *

Kas pajibSkomas: Kas pajieško;

Ancevičienė (Meškauskaitė) Justina, Garnis Juozas, iš Lietuvos
gim. 1874,8.15. Manoma, kad 1950 m. 
išemigravo į Ameriką,
Aleksandras Alūzasv gim, 1924 m. Lietu- Vokiečių Raudonąsis Kryžius 
voje. Paskutinės žinios 1943 m. iš Vokie
tijos.
Andruška Povilas, kilęs iš Kalnelių km., 
Švėkšnos valse., Tauragės apskr.
A1 e; - and ravi tz Gc org, Lies'eth, Katarina, 
Berta. Iki 1940 m. gyveno Klaipėdoje, 
armenies Eduard David, gim. 1897'4.26 
Armenies Helga
Angys 8tąsys , gim. 1905 --5« 20. Paskutinės 
žinios 1946.m, iš Vokietijos 
Andriuškevičius Stasys ir Juozas, sūnūs 
Bernašiaus
Ac u s Juozus ir Marįjli« Manoma, kad 
išemigravo į Ameriką

Lietuvių Katalikų Sielovada 
Vokietijoje

Alexandravitz Maria

Armonies Katrine, gim.
Uschpurwies.
Augienė Otilija

Petraitienė Janina

Lašinskas Stasys

Astrauskas Stasys_. gim. 1926 m,.Paskutinės Vertelienė Erna 
žinios 1947 m, iš Hamburgo
Ansl<a_t ^Ludwig; ir Bert a..- Paskutinės 
žinios iš Rotenburgo
Šlekaitis Jvjrgis gim> 1917.7.8. Sūnus 
Adomo ir Elenos. Manoma, kad 1949 m. 
išemigravo į Ameriką.
Bielskis Vytautas; 60 m> amžiaus. Sūnus 
Prano. Paskutinės žinios 1940 m. iš

Anskat Auguste

Blekaitienė Elena, 
iš Lietuvos.

SemaS'"1 nuė Stasė, iš
Lietuvos

Vokietijos.
Butkus_Kazimieras, gim. 1924 m. Kaune. 
Paskutinės žinios 1941 m. iš Vokietijos

Bartusevičius Boleslovas, gim, 1925 m. 
Panevėžyje. Paskutinės žinios 1945 m. 
iš Graikijos
^asula/Aj^-lde/naii,. gim. 1910.7.24 Lietu 
voje, sūnus Viktoro. Paskutinės žinios 
1949 m. iš Vokietijos

tėvas iš Lietuvos

Bartusevičienė Elena, 
iš Lietuvos

Masiulis Povilas, iš
Kanados

" -.?• . /-Ar: - ■ u'-A'As
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BĮ tautas Alionsas, sūnų s Alfonso, 
gim. 1927 n. .’.zuikiuose Paskutinės 
žinios ±944 m. iš Vokietijos 
Bernotawitschus ■ Vincas, sūnus 
Baltramiejaus, gim, 1925 m. Lietuvoje, 
Paskutinės žinios 1944 m. iš Vokietijos. 
Baltrušaitis Kostas, sūnus Motiejaus. 
Prieš išvykstant gyveno Kaune, Surgautų 
g-vė Kr. 8

Brazinsky. Paskutinės žinios iš Klai
pėdos.
Battat Georg(Fritz), gim. 1925 m. 
■balandžio 10. Paskutinės žinios iš 
Frankfurto.
Battat Fritz, gim. 1905. gruodžio 1 
Bartel Erich iš Labiau
Borshert Gustav, gi m. 1923 m.
Borchert Emil ±r Johann
Beger VZilhelm, iš Prancūzi jos 
Beger Elisabeth (Piaumann) 
Beger Christina

Bartscheit Georg , gim. 1891.1.1 
Klaipėdoje. Manoma , kad gyvena 
Vokietijoje
Baltruschat Paul, gim. 1908

Černius Vytautas, gim. 1925 m. 
sūnus Petro. Paskutines žinios 1944 m. 
Černiauskas Stasys, gim. 1919.4.15, 
sūnus Vinco. 1941 m. dirbo Kolberg 
Drazdauskienė Konstantina, gim. 1905 m. 
Drazdauskaitė Zosė, gim. 1934 m. 
Brazdauskas Stasys, gim. 1932 m.

Bannewitz Joseph, gim. 1914.9.23 
Tarnavo vokiečių kariuomenėje. 
Döring Stanislaws, gim. 1926 m. 
Buda Kari, gim. 1917 m. gegužės mėn.. 
Paskutinės žinios iš Latvijos*

2.
Motina Bitautienė, iš 
Lietuvos

Sesuo Al bina Sakarauskienė, 
iš Lietuvos

Sesuo Urbonavičienė-Labu- 
ševičiūtė Leokadija, duktė 
Vlado, gim. 1928 m., iš 
Lietuvos
Žilienė Stasė(Baltmischkies)

Weischnor Ida

Weischnor Ida
Kiupel Georg, gim. 1906,12.1' 
Brolis Borchert Hermann

it tt it

Beger Hannelore, gim. 1934 
kovo 20 d.
Beger Hannelore, gim. 1934 r., 
kovo 20 d.
Bartscheit Wilhelm su 
šeima

Baltruschat Stasė (Agint) 
rim. 1909
Černius Juozas, iš Austra
lijos
Gladienienė Birutė

Sūnus ir brolis V.
Brazdauskas, 132 Belasis 
Avenue, Haverton Hill, uo. 
Durham
Alkimowitsch Anna(Kannewitz) 
ir sesuo Markewitz Emma 
Döring Kaste
DÄda Jonas, gim. 1893

■
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Engelien Hermann_j_ gim. 1899.5-25

Esens Maria, gim. 1926.5-22
Feodosoyas JViktc r ąs_._ Tarnavo vokiečių 
kariuomenėje

-3-
Gaubys Anna(Juraschka) 
gim. 1903
Raudonis Grete (Esens) 
Motina, Feodosova Elsbeta

Fleck Anna,gim. 1912 m. Grobstą Martin
Fichtenberg'AĮmė.7"~ ’ “’1" Eöök^teonraä'1” ''
Garis. Juozas, gim,. .1921, sūnus Juozo, ’"l'~ŠeŠuovMarija"ŽraŽdiįRė^iOv 

paskutinės žinios 1958 m. iš Klaipėdos
Gniedikaitė Elena, gim, 1923 m. Klai- Motina Gniedikienė Zofija 
pėdoje, duktė Jono. Paskutinės žinios
1944 m. iš Vokietijos -
Gabrilavicius , Gabrilawitschus, Petras, Motina Gabrilavičienė ^ulij 
gim. 1919-7.28 Ukmergėje. Paskutinės

np 1946 m. Greven
Gasiur, u Juozas (wl-adisslawowitsch), gim. Motina Gasiunienė Anastazij 
1915 m.Paskutinės žinios 1942 m.
Greičius Juozas, sūnus Juozo, gim. 1929 
gegužės ar birželio mėn,
Hadakauskas, Chadakauskas, Viktoras, 
gim, 1923.4,10 Kaune. Paskutinės 
žinios 1946 m.
Hunger Willi, Erich, Linde, Lena

Hopre August, gin. 1898 m. Tarnavo 
vokiečių kariuomenėje.
Hasler Gertrud, gim. 1933-5.1

Izokaitis -Henrikas, 22 m. amžiaus 
Paskutinės žinios.-1948 m. DM '“'amp • $ 
Mattenberg, Schulstr. 5, (16) Kassel-

(Iwanowna)
m.Vokiečių Raudonasis Kryžius

' Motina Chadakauskienė, 
iš Lietuvos

Bertulienė Eugenija 
(Paschiraitis) 
Hoppe Anna

Taufenbach .Emil, gim. 1922.
3. 29

4- James-- J-.0.■-Reilly, '7-OG^'1
■ t -- iVa-fren iAve-/ < columbiis -4i'J 

Ohio, USA
Oberzwehren, B.R.D.
Jurkutis Elena, gim. 1923 m. Šiauliuose, 
duktė Antano. 1944 m. dirbo ligoninėje... 
Tawojsz Robert 1915-6.10, sūnus
Vlado ir Zosės. Paskutinės žinios

Diktanienė V. iš Lietuvos

Jawojsz Narcyza, iš ^ietuvos

1942 m. iš Vokietijos.
Juraschka Johann, gim. 1907.4.1
Tarnavo vokiečių kariuomenėje.
Juraschka Fritz, gim. 1909.6.3 
Paskutinės žinios iš Labiau.

Gaubys A’\na, (Juraschka) 
gim. 1903
Gaubys Anna (Juraschka) 
gim. 1903

- - . - • v -•
■-..I ... i

18



Jagminas Stänislau-Heliodoras , 
giin. \1913‘.7X5. Šiauliuose.. P&škutinės 
žinios 1945' m\ -iš’-Vėkietijos.
Jagst Maria, gim. 1923.1.25
Paskutinės žinios 1944 m.. iš Tilžės.
Jagst Grete, -gim. 1921-22
Jaschkat Gustav, Lisa, Gustav-Gustel,_ 
Ditel, Ruta-Ute. Paskutinės žinios 
1944-45

Motina Jagminienė Jadvyga

Jagst Kurt, gim. ;1928.10.9

Jagst Kurt, gim. 1928.10.9 
Jaschkat Erika, gim. 1939.12. 
30

Janulevičius Anicetas, gim. 1929.10.14 JanuleviSienė Marija
Paskutinės žinios iš Danijos.
Jaskauskienė Jieva, gim. 1880 m. gaskauskas Juozas
Jawarsch Friedrich, gim. 1904.2.4 Jawarsch Marta, gim. 1913.1.1
Paskutinės žinios iš Vokietijos 1944
Jukohowicz Jukobowicz üilde, gim. 1933 ,
Jenkewitc Kasimir, gim. 1894 Lietuvoje. Poženienė Antanina
Je-nkewitc Stanislaw, gim. 1896 m. Poženienė Antanina
Paskutinės žinios 1938 m. iš Amerikos-
Jerlavičius Adolfas, 1942-43 metais išvyko Lietuvių Katalikų Sielovada
į Vokietiją, Austriją, kur buvo iki 
1945 metų.
Juška Feliksas, gim. 1926.2.2, sūnus 
Igno. 1943 m. gyveno Tauragėje 
Kruopenis Henrikas,gim. 1923.11.7 
Kaune, sūnus Vlado
Katauskas Jonas, gim. Šiauliuose, 
sūnus Kazimiero. Paskutinės žinios 
1941 m. Wittenberg, B.R.D.
Kurulis Povilas, gim. 1917 m. sūnus
Povilo. Paskutinės žinios 1944 m. iš

Vokietijoje

Rūkas Emma-Wanda

Motina Kruopenienė Veronika

Katauskaitė Birutė, iš Lietuves

Motina Kurulienė Klementin 
iš Lietuvos.

Vokietijos.
Kromeris Henrikas, gim. 1924 m. Tau- Motina Kromerienė Stefanija 
ragėje , sūnus Juozo. Paskutinės žinios 
1944 m.
Kirilą Lehe, gim. 1926 m. gegužės mėn. Henry Soules, c/o -merican 
Manoma, kad 1946 m. išemigravo į■Ameriką Civic Association, 8 Pine

Kurmis Katharine, gim. 1909.
Paskutinės žinios iš Schneidemtlhl
Kallwies Marie, gim.’ 1900.7.19

Kileit Mari, (Bertul'e), gim. 1908 
Neustädte
Kuskis Jonas, kilęs iš Šilgalių km.

Street, Binghamton,N.Y 
Grobstą Martin

Kallwies Johann, gim. 1894.12.
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Konradt Friedrich August, gin. 1904.8.16 
Paskutinės žinios 1945 n. iš Lenkijos 
Krizenis Antanas, gim. 1886 Biržuose. 
Paskutinės žinios iš Amerikos.
Kosgalwics Hermann, gim. 1890.11.19

Ku jus Otto, gini. 1902.2.21
Kumpikas Pranas, gim. 1920 m. Taura
gėje.
Kutschus Martin, MadJienc. Martin, 
Vilie und Else. Paskutinės žinios iš

Konradt Ida, gim. 1906.5.24-

Krizonis Antanas

Kujus Maria Helene, gim.
1919.4.6
Kujus Maria Helene 
Kumpikienė Marija

Kutschus Michel

Danijos.
Kutwin Anna, Prodi. Paskutinės žinios 
iš Heydekrug 1947 m.
Kolytschis Josef
Kybartas Petras, gim. 1919-nO 
sūnus Aleksandro. Paskutinės žinios •

Kutwin Karl, gim. 1941 m.

Potries Pranas
Rimkienė Genovaitė

1945 m. E.V.W. Hostel, Bearley near 
Stratford, on Avon Warwickshire. 
Liutkcwicz gim. 1922. 7-19 
Linkevičius Antanas, Elena, Lyda^ -. - II II 1 , I xr-v - *■ • - •-* • — J

Jonas. Paskutinės žinios 1944-45 iš

Vokiečių Raudonasis Kryžius 
Česnavičius Kazimieras 
16203 Holmes Av. 'levoland

Vokietijos.
Lemke Albert, iš Klaipėdos
Lemkis Emil. gim- 1896 m. Paskutinės 
žinios 1945 m. iš Karaliaučiaus.
Lemke August, gim. 1908 m.
Lemkis Liedelo, gim. 1925 n.
Lemkis Lisbet, gim. 1921 m.
Look Leopold, Look Berthold, Look 
Teodor
Litvinas Kazys, gim. 1897 m. Liepojuje, 
Lüder Siegfried. Paskutinės žinios 1943 
iš Vokietijos.
Mikulis Br onė (T ?.r vy d ai t ė) gim- 1911.
11.25 Naumiestyje. Manoma, kad 1950 m.

10, Ohio, USA 
Kutschus Michel 
Lemkis Domizele

n n

n ii

II H

Look Leonard

Vokiečių Raudonasis Kryžius 
m. Montvidienė Bronė

Sesuo Šimkienė Marija

išemigravo į Ameriką.
Margevičius Silvestros, gim. 1925 m.
Menist Helene, gim. 1926.2.23- Paskutinės

Margevičius Antanas
Wastra.uk Maria, gim. 30.12.

žinios 1956 m. iš München o 1895
' ’ • . • ■ z : . , •'v’k , •• • , v .’♦ir . ■■ • ’j . ; . * r .. >■ ?įį.

y.,:; £’
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Meisner Adolf, gim.: 1900, sūnus • 
Eduardo. Paskutinės žinios 1941 m. 
iš Vokietijos.
Mjškudavičius Jonas, gim. 1881 
Miškudavičiūtė , gim. 1887 
Macekienė Rozalija ■ • .
Marks Marie, gim. 1896/97- V 
Matzeleit Ewald, gim. 1915.5*28 
Pohl Emma, gim. 1891.6.9. Paskutinės 
žinios 1945 m. iš Rostöcko 
."•rąncuzevičius °tanislovas, gim. 1908. 
vasario 27 d. Telšiuose, sūnus Zenono. 
Paskutinės žinios 1944 m. iš Kauno 
Perun Hedwig, gim. 1900 Vilniuje, 
duktė Vitold' ., Paskutinės žinios 
1947/48 m. iš Anglijos.
Patumel E .ma, gim. 1952 m. Paskutinės 
žinios 1946 m. iš Vokietijos.
Preuss Methilde, gim. 1892.12.18 
Preuss ar Preiss Eduard, gim. 1925/27 
Pietschek Kari.
Perschat Anna, 
Powileit Erhard, gim. 1916 Tauragėje. 
Paskutinės žinios iš Rostocko 
Pozes Mjchel, gim. 1927.5*20. 
Pritschins Helmut, gim. 1925•7.15

Melnik Anna

Musutytė Elzbieta 
Musutytė Elzbieta 
Petrauskaitė Aniceta 
Marks Jorgis 
Dawideit Maria
Sūnus Pohl Eduard, Kierpse I, = 
Windfuhr 67, Sauerland,B.R.D. 
Žmona Prancuzevičienė Michalin, 
iš Lietuvos

Tunkiel Waleria, iš Lenkijos

Bende Helmut, gim. 1959.4.29

Michel 
Marta. 
Y/aldimar 
Waidimar

Turkys Anna, gim. 1900.2.15
Rūkienė Vanda • •

Krapauskienė Herta 
Krapauskienė Herta 
Kutschus 
Perschat 
Powileit 
Powileit
Pozes Michel, gim. 1904.2.18 
Pritschins Jakob 

Preikschas Georg, gim. 1959. PaskutinėsPreikschas Marie 
žinios 1945 m. iš Lenkijos.
Podzus Albert, gim. 1897.4.4. Simoneit Marie.
Paskutinės žinios iš Piliau, Mühlenstr. 
5.
Petkus Evą, gim. 1900.8.6 
Rūkas, gim. 1916.2.21 Rusijoje, 
paskutinė gyvenamoji vieta: Gollnow 
Ihnastr. 16 
Rupkalvies Lronė. Paskutinės žinios 
1946 m. Gross Schiersteat Nr. 146 
b. Aschersleben^ Sa.
Reich G.ertrud, gim. 1926.5.24 
Runge Auguste, gim. 1901 ir jos 
sūnus Klaus, gim. 1937 .

Adomeit Ursula

Gedraitįenė Marytė
Killat Helene, gim. 1902.9.4

21



-7-

Rausch ^ela, gim. 1919 Rausch Horst
Rausch Edith, gim. 1920 u u

Rausch H?Ide, gim. 1922 n u

Redwcik Eva,~gim. 1909. Paskutinės Redweik Heinrich, gim. 1899-
žinios 1944 iš Klaipėdos. 9.16
Koospel Friedrich,Johann,Franz, gim. Roespel Emma
1887.1.28 \
Ruhnke Martha, gim. 1907«9.27 Weischnor Ida
Spilgies Augusta. Rimkus Johann, gim. 1906.

8.8
Simoneit Georg, gim. 1905.2.10. Tarnavo 
vokeičių kariuomenėje

Simoneit Marie

Sinkewiets Josef, gim. 1894.1.1 Schimkus Marcele
Raseiniuose. £
Sinkewiets Elisabeth, Mur, Pelene u. Schimkus Marcele
Meta
Stasiulienė Marijona, gim. 1901 Stasiulis Juozas
Stasiulytė Morta, gim. 1930.5.3 !! It

Stasiulis Antanas, gim. 1931•birželio 
mėn.

Stasiulis Juozas

Stonkus Antanas, giri. 1911.9-4- Paskutinės Stonkienė ' Stefa,:• ginu •
žinios iš Ame ikos 1948 m. 1915.6.15
Valintienė Stefa, gim. 1909 Lietuvoje.
Slaninienė Magdė, gim. 1917m. Alytuje 
Strelau Natalia
Šeštokas Anicetas, gim. 1927.10.6 Kaune. 
Schwetlik Ruth.

Viržintas Antanas 
Jaskauskas Juozas 
Look Leoni’rd 
Teo Heitkamp 
Armonies Katrine

Schulz Elsa. Borchert Rudi
Schmidt Wladimir, gim. 1891
Schurlianis Ottilie., gim. 1907
Schurlianis Erika, gim. 1943 
Schumann Kurt.

Galvidis Klara
Kašienė Danutė

11 II

RimkFF '•'-b.ann, gim. 1906.8.8
°chumann Gerda.
Šiaučiūnas Petras, sūnus Jono
Schröder -august, gim. 1918 m.
Schröder Maria, gim. 1924.10.23
Schillat Wilhelm Friedrich, gim. 1914.
4.14

n n

Šiaučiūnaitė Zita 
Slederis Pranas, 

u n

Schillat "dolf “illy

Schillat Paul Otto, gim. 1917 m. 
Sehli s :sus Wilhelm.

Schillat Adolf willy

į

' - ■' 4 'J-;'?
-
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Schüler R d v in . ! .
Schweistries Michel, gim. 1892.4.12
Schreifeldt Juliane
Schreifeldt Herta, gim, .1921 m.
Schreifeldt Waltraud, gim. 1923 m.
Schreifeldt nc-r, gim. 1924 m. .

• -8- ' 
Schiller öelma
Schwiestries Maria
Tc-ndzegolskis Jenny, gim.
1939.11.1

-• h n
n n •

Weischnor Ida
Mot iria Trivukienė L. -

Schniedereit Horst, gim. 1925.2.5 
'^'rivukas Česlovas, gin..1928 m. 
sūnus Jono. Paskutinės žinios iš 
Hamburgo.
Tarvydas Kazimieras,, gim. 1909.11.2 . Šimkienė Marija, iš Rusijos
Tauragėje. Paskutinės žinios iš Ambergo
1950 m.
Tverjonaitė Elena, duktė Antano 
Timsries Kurt . ■ 
Timsries Martha.

Banionienė Barbara - . .
Bende Helmut, gim. 1939.4.29

H 11 II ’ U .-
Trinkert Prank.?
Tischkuwene Ona, "'gim. 1884
Tischkus Klemanas

Brüning Maria ■
• Musutytė Elisabeths 

n n
Tumat Christoph, gim. 1912.4.4 
Tamalunäs Bernhard, gim. 1931 m. 
Taufenbach, Mathias August, gim. 1884

Tenikat Johann', gim. 1910.1.17
Urbutis Jonas, gim. .1922 m. . , sūnus 
Antano. Paskutinės žinios 1944 m. 
iš Vokietijos •
Uka Michel,gim. 191Ö :

Schlyzat Marie . .
. Scherpnickė nė Josefa * •_ ' 
Taufenbach Emil, gim. 1922.3'. 
29 - , • ■ .. .
Tennikat Ägathe, gim. 1899- 
Mc’JiKt' Urbutienė Ona

• l

Uka Madliene, gim. 1909.2.4
Uktveris Peter. Paskutinės žinios
1927 m. Korth Amerika, Box 520,

Uktveris Jonas

Harmarville , Pa.
Vaitkevičius Edvardas, gim. 1901 m. Lie- Zizienė Elena, iš Lietuvos 
tuvoje, sūnus Kazio. Paskutinės žinios
iš Argentinos. ■ ■ • _ .
Vaitkūnas Kostas , gim.' 1925 m. Ukmergėje»Motina Vaitkūnienė Kazė, iš 
sūnus Jono. Paskutinės žinios 1944 m.iš-’-Lietuvos.
Gumbinės. • ' - • .. .
Vinogradov Ivm, gim. 1909 Vilnii je Brolis Vinogradov Michel
Paskutinės žinios .1944-45-iš
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Valančius Stasys, gim. 1922 m. , sūnus 
Povilo. Paskutinės žinios 1950 m. iš 
Anglijos.
Vasiliauskienė Irena, gim. 1936/37

Westpfahl Herbert.
Weichei Auguste, gim. 1882.2.9
Weichei Herbert., gim. 1920.11.27

Weichei Otto, gim. 1925.2.28
Wirkuttis Willy, gim. 1928.8.5

Wilbudies Michel, gim. 1908 
Wiskant Kasimir.
Zasiniauskas Česlovas, gira. 1928. 
11. 2, sūnus Stasio ir Salomėjos. 
Paskutinės žinios 1944 m. iš Kauno 
Zjęlonka Aleksander, gim. 1912 m.

Valančius Juozas

Zsiemant Sofia, gim^ 1933« 
5.5
Brüning Maria
Weichei Wilhelm
Weichei Wilhelm, gim. 1890.2. 
14
Weichei Otto
Schiaukellis Friedrich, 
gim. 1920.10.23 
Žileinė ‘“’tašė
Heidukat Josef
Motina Krasauskienė Salomėja

Vokiečių Raudonasis Kryžius

Pastaba; Pavardės, vardai ir vietovardžiai pajieškomųjų sąrašuose 
pateikiami taip, kaip jie miras buvo iš atitinkamų institucijų pranešti.

;■ ' . ■ ■

' V''Ii ■■

24


	1959-nr09-INFORMACIJOS-0001
	1959-nr09-INFORMACIJOS-0002
	1959-nr09-INFORMACIJOS-0003
	1959-nr09-INFORMACIJOS-0004
	1959-nr09-INFORMACIJOS-0005
	1959-nr09-INFORMACIJOS-0006
	1959-nr09-INFORMACIJOS-0007
	1959-nr09-INFORMACIJOS-0008
	1959-nr09-INFORMACIJOS-0009
	1959-nr09-INFORMACIJOS-0010
	1959-nr09-INFORMACIJOS-0011
	1959-nr09-INFORMACIJOS-0012
	1959-nr09-INFORMACIJOS-0013
	1959-nr09-INFORMACIJOS-0014
	1959-nr09-INFORMACIJOS-0015
	1959-nr09-INFORMACIJOS-0016
	1959-nr09-INFORMACIJOS-0017
	1959-nr09-INFORMACIJOS-0018
	1959-nr09-INFORMACIJOS-0019
	1959-nr09-INFORMACIJOS-0020
	1959-nr09-INFORMACIJOS-0021
	1959-nr09-INFORMACIJOS-0022
	1959-nr09-INFORMACIJOS-0023
	1959-nr09-INFORMACIJOS-0024

